

PROGRAM NAUCZANIA WDŹ - liceum

KLASA I	KLASA II	KLASA III
<ol style="list-style-type: none"> 1. Człowiek- płeć- miłość 2. Kim jest człowiek? Jaki jest sens jego życia? 3. Skuteczne porozumiewanie się z innymi 4. Sztuka życia 5. Rozwój człowieka 6. Fazy rozwoju psychoseksualnego i kształtowanie się ról płciowych 7. Dojrzałość człowieka. Trudności okresu dorastania 8/9 . Kobiecość-męskość. Różnice i komplementarność (zajęcia grupowe dla dziewcząt i chłopców osobno) 10/11. Spotkania i rozstania(zajęcia grupowe dla dziewcząt i chłopców osobno) 12.Radość dawania i otrzymywania, czyli natura miłości 13.Kochać i być kochanym/kochaną 	<ol style="list-style-type: none"> 1.Zaburzenia w osiągnięciu tożsamości płciowej 2/3 Przemoc i przestępstwa seksualne (<i>osobne grupy dziewcząt i chłopców</i>) 4. Orientacja homoseksualna a zachowania tolerancyjne i nietolerancyjne 5/6. Choroby przenoszone drogą płciową. AIDS. (<i>osobne grupy dziewcząt i chłopców</i>) 7/8.Seks i życiowe decyzje. (<i>osobne grupy dziewcząt i chłopców</i>) 9/10. Świadomość własnej płodności (<i>osobne grupy dziewcząt i chłopców</i>) 11.Odpowiedzialne rodzicielstwo. Być matką, być ojcem. 12. Nieletnia ciąża . 13. Antykoncepcja. 	<ol style="list-style-type: none"> 1.Komunikacja w małżeństwie i rodzinie 2.Sztuka rozwiązywania konfliktów 3.Funkcje rodziny 4. Postawy rodzicielskie, jak być dobrym ojcem, matką 5. Samotne rodzicielstwo (<i>osobne grupy dziewcząt i chłopców</i>) 6 . Problem niepłodności. 7/8 . Przemoc w rodzinie. 9. Poradnictwo młodzieżowe i rodzinne. 10.Pornografia.Prostytucja nieletnich. 11.Trudności życia rodzinnego – alkoholizm, narkomania, bezrobocie 12. Rodzina i prawo

14.Inicjacja seksualna	14.Aborcja.Uwarunkowania prawne, medyczne, etyczne.	13.Rozwód, rozpad rodziny, rodzina zastępcza, piecza kuratora 14.Niepełnosprawność w rodzinie .Osoby starsze w rodzinie.
------------------------	---	---

PROGRAM NAUCZANIA WDŻ - gimnazjum

KLASA I	KLASA II	KLASA III
1.Poznanie siebie i innych 2.Moi koledzy i ja 3.Galeria charakterów, czyli jacy jesteśmy. 4.Moje mocne i słabe strony, akceptacja samego siebie 5.Przyjaźń, zakochanie, miłość 6.Rodzina i jej rola w życiu człowieka 7.Konflikt pokoleń, jak się dogadać z rodzicem	1.Dojrzałość biologiczna, psychiczna i społeczna 2.Sposoby spędzania czasu wolnego, kształtowanie osobowości. 3.System wartości życiowych a styl życia 4.Rola autorytetów w życiu człowieka 5. Etapy miłości 6. Przedwczesna inicjacja seksualna 7. Przygotowanie do pełnienia ról	1.Różnice psychoseksualne między mężczyznami i kobietami. 2.Tożsamość płciowa- męskość i kobiecość 3.Odpowiedzialne rodzicielstwo. Wychowanie dzieci w rodzinie. 4.Fizjologia rozmnażania człowieka.

<p>8.Rola małżeństwa, budowanie trwałych więzi, odpowiedzialność 9/10. Budowa układu rozrodczego <i>(osobne grupy dziewcząt i chłopców)</i> 11/12. Funkcjonowanie układów rozrodczych męskiego i żeńskiego <i>(osobne grupy dziewcząt i chłopców)</i> 13/14. Dojrzewanie dziewcząt i chłopców. <i>(osobne grupy dziewcząt i chłopców)</i> 15/16. Problemy okresu dojrzewania. Higiena osobista.<i>(osobne grupy dziewcząt i chłopców)</i></p>	<p>małżeńskich. 8.Przygotowanie do pełnienia ról rodzicielskich. 9/10.Biologia prokreacji <i>(osobne grupy dziewcząt i chłopców)</i> 11.Rozwój dziecka w okresie prenatalnym<i>(osobne grupy dziewcząt i chłopców)</i> 12/13.Ciąża - przebieg i higiena<i>(osobne grupy dziewcząt i chłopców)</i> 14. Rozwój człowieka od narodzin do wieku późnego <i>(osobne grupy dziewcząt i chłopców)</i></p>	<p>5.Metody planowania rodziny 6. Przyczyny młodzieńczego kryzysu tożsamości. 7. Środki masowego przekazu i ich wpływ na osobowość człowieka 8. Problemy i trudności wieku dojrzewania 9.Zagrożenia wieku dojrzewania. 10.AIDS. Profilaktyka. 11. Choroby przenoszone drogą płciową. 12.Przemoc i nadużycia seksualne.</p>
--	---	---